

# Comune di Pietrasanta

(Provincia di Lucca)



Sede amministrativa, via Pontenuovo 22, 55045 Pietrasanta (LU) Tel.05842882211 fax.0584282230

## EDIFICIO PRODUTTIVO VIA PONTENUOVO A PIETRASANTA

### PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DEL SITO PRODUTTIVO CON APPRONTAMENTO DEI LOCALI DESTINATI AD OFFICINA, MAGAZZINO E SPOGLIATOI

Attività edilizia ai sensi della L. R. n. 65 del 2014

RUP

Direttore generale di ERSU S.p.A.

**Dott. Ing. Walter Bresciani Gatti**

via Pontenuovo 22, 55045 Pietrasanta (LU)  
Tel.0584 282.211 fax.0584 282230

Progetto architettonico



arch. Andrea Leonardi  
arch. Luca Leonardi

Progetto strutture ed impianti

*Dott. Ing. Marco Bertozzi - Capezzano(LU)*

*STUDIO TECNICO AMBIENTALE*

*Fabio ALINARI & partner - Firenze (FI)*

Elaborato	Elaborazione:	Scala:
13.3	Aprile 2019	
Oggetto:	Revisione:	Nome file:
SICUREZZA	_____	
Stima oneri Sicurezza	_____	
	_____	
	_____	

**PIETRASANTA**  
**LU**

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** INTERVENTO RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO PRODUTTIVO

**COMMITTENTE:** ERSU

Pietrasanta, 28/06/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS19_AT. N10.014.004 28/06/2019	Recinzione area adibita a cantiere, esclusa la segnaletica diurna e notturna. Montaggio recinzione in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	7,84	470,40
2 TOS19_AT. N10.015.001 28/06/2019	Locali igienici e di ricovero Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (esclusa), compreso il montaggio, lo smontaggio - noleggio mensile					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	493,35	2'960,10
3 TOS19_AT. N10.015.006 28/06/2019	Locali igienici e di ricovero Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in p ... o anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario - noleggio mensile					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	227,70	1'366,20
4 TOS19_AT. N10.022.001 28/06/2019	Nolo di ponte interno, completo di puntelli o cavalletti e dal piano di lavoro, in tavole di abete da mm40, per locali di altezza fino a m. 3,00 compreso l'approntamento dei piani ... tifortunistiche, escluso montaggio/smontaggio e trasporto. per la durata fino a 30 giorni (o frazione fino ai 30 giorni)					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	1,97	98,50
5 TOS19_AT. N10.023.001 28/06/2019	Nolo di materiale per ponteggio tubolare e ad elementi prefabbricati , compresi accessori d'uso (basette, rotelle, spinotti, ecc.) consegnati a piè d'opera; per la durata di un mese o frazione: per metro di tubo		10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,28	28,00
6 TOS19_AT. N11.004.001 28/06/2019	Ponte di servizio interno a platea, con pianale di tavoloni di spessore 5 cm accostati perfettamente e sovrammessi almeno 40 cm all'appoggio sui traversi, compreso struttura sosteg ... ua nebulizzata. Montaggio senza sottoponte, con piano di lavoro di altezza fino a 2,5 m, incluso nolo per il primo mese. per lavori	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	15,94	159,40
7 01.02.180.00 1a 28/06/2019	Delimitazione mediante barriera estendibile fino a 300 cm, con aste a finitura rifrangente di Classe 1 e gambe in lamiera stampata e verniciata, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. per passaggi	5,00	12,00			60,00		
	SOMMANO ml/mese					60,00	1,02	61,20
8 01.07.080.00	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'143,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'143,80
1 28/06/2019	per addetti  SOMMANO cad.					20,00 20,00	25,00	500,00
9 08.35.120.00 1 28/06/2019	Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto.  SOMMANO ora					20,00 20,00	7,48	149,60
10 01.08.020.00 1b 28/06/2019	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi					2,00 2,00	5,47	10,94
11 07.27.001.00 1a 28/06/2019	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi					5,00 5,00	19,16	95,80
12 11.00.000.00 5 28/06/2019	Documentazione tecnica per sicurezza  SOMMANO corpo					4,00 4,00	800,00	3'200,00
13 07.30.001.00 1 28/06/2019	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi					20,00 20,00	1,67	33,40
14 07.27.060.00 1 28/06/2019	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi					5,00 5,00	4,77	23,85
15 06.22.001.00 1a 28/06/2019	Tettoia per la protezione di oggetti caduti dall'alto, costituita da lamiere zincate e grecate da 8/10 mm fissate su struttura in tubolari. Costo per il primo mese. per aree interne  SOMMANO m2/mese	3,00	12,00			36,00 36,00	143,98	5'183,28
16 04.14.001.00 1a 28/06/2019	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. per strada  SOMMANO cad.*mesi					10,00 10,00	5,42	54,20
	A R I P O R T A R E							14'394,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'394,87
17 04.13.002.00 1a 28/06/2019	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					10,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	0,50	5,00
18 02.10.120.00 1a 28/06/2019	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile. per lati cantiere					3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	1,53	4,59
19 02.10.060.00 1a 28/06/2019	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile.					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	22,95	45,90
20 01.08.001.00 1 28/06/2019	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile.					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	16,60	33,20
21 01.07.200.00 2a 28/06/2019	Prelievo di campioni nell'ambiente di lavoro tramite campionatore ambientale; per ogni ora. per valutazioni					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	88,00	264,00
22 01.07.080.01 0 28/06/2019	Prima visita di sorveglianza sanitaria. per addetti					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	35,00	700,00
23 01.07.001.00 1 28/06/2019	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	13,20	26,40
24 01.02.001.00 1a 28/06/2019	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese. per area ersu	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO ml/mese					30,00	11,51	345,30
25 07.34.160.00 1 28/06/2019	Giacca Parka fluorescente in poliestere spalmato PVC con fodera in nylon trapuntato, bande retroriflettenti su tronco e maniche, impermeabile, traspirante, polsini antivento, chiusura con cerniera coperta con bottoni, colore arancione o giallo; costo semestrale.					20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		15'819,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,00		15'819,26
	SOMMANO cad.*sem.					20,00	45,10	902,00
26 08.35.040.00 1 28/06/2019	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam.					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	44,47	444,70
27 08.35.060.00 1 28/06/2019	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam.					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	44,47	444,70
28 08.35.040.00 4 28/06/2019	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam.					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	44,47	533,64
29 08.35.040.00 2 28/06/2019	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.					15,00		
	SOMMANO ora					15,00	51,79	776,85
30 11.00.000.00 2 28/06/2019	Transenna modulare per compartimentazione aree di cantiere		20,00			20,00		
	SOMMANO mq					20,00	6,00	120,00
31 11.00.000.00 3 28/06/2019	Impianto elettrico di cantiere comprensivo di quadro allacciamento, linee di alimentazione, collegamento a terra cavi, conduit etc.					2,00		
	SOMMANO corpo					2,00	600,00	1'200,00
32 11.00.000.00 1 28/06/2019	DPI per gli addetti composti da cachetto, scarpe, guanti occhiali e giubbotto alta visibilità					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	200,00	4'000,00
33 11.00.000.00 4 28/06/2019	Economie	1,00	3758,85			3'758,85		
	SOMMANO corpo					3'758,85	1,00	3'758,85
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							28'000,00
	<b>T O T A L E euro</b>							28'000,00
	Pietrasanta, 28/06/2019							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							28'000,00

